

YENİ MERSİN

GÜNDELİK SİYASİ HABER FİKİR GAZETESİ

Paris 10 (Radyo) —
Cumhuriyetçilerin ellerinde bulunan şehirlerde dehşetli infialıklar olmaktadır. Portoda hükümet binası ve gar tama mile tahrip edilmişlerdir. Gazeteler merkez mıntakasını mukavemete davet ediyorlar.

Sahibi ve Umum Nesriyatı
MÜDÜRÜ
FUAD AKBAŞ
İdare yeri
Yeni Mersin Basıncı - Mersin
Sayısı 5 kuruş
Telefon No. 82
Cumartesi
11
ŞUBAT
1939
Yılı: Sayı
11 3210

Fransa ve İngiltere hükümetleri

Burgos Hükümetini tanıyacıklar

İngilizler İspanyaya borç para vermeye hazırlanıyorlar

Londra 10 (Radyo) —
Öğrenildiğine göre Londra ve Paris hükümetleri Burgos hükümetini hukukan tanımaya hazırlanmaktadır. Ancak bu karar General Netajanın tasavvurları anlaşıldıktan sonra verilecektir.
İyi malûmat alan mehafil; İngiltere hükümetinin general Frankodan umumî af ilân etmesini ve cenebi muhariplerin geri çekilmesini ve Cumhuriyetçiler-

den mütekerre talebini istemekle iktifa etmesini tavsiye etmiştir. Hariciye nezaretine henüz Burgos'tan bir cevap gelmemiştir. Frankonun İngiliz tekliflerini kabul edeceği tahmin edilmektedir.

Fransa ve İngiltere harp bittince ve cenebler İspanya topraklarından çekilince İspanyaya büyük bir para ikrazı tasavvurundadırlar.

Balkan Antantı Daimî konseyi

20 Şubat'ta Bükreşte toplanacak

Toplantıya Romanya Hariciye nazırı riyaset edecek

Bükreş, 10 (Radyo) —
Radör ajansı bildiriyor: Balkan antantı daimî konseyi 20 Şubat'ta toplanacaktır. Bu toplantıya Romanya hariciye nazırı Gatenko riyaset edecektir. Nazır 9 Şubat'tan itibaren vazifeye başlamıştır.

Bu münasebetle sabık reis Yunan hariciye nazırı Metaksas yeni reise bir telgraf çekmiş mesaisinde muvafakîyet dileyerek sulha yapacağı hizmetten bahsetmiştir. B. Gatenko bu telrafa cevap vermiş bütün gayretle çalışacağını bildirmiştir.

Almanya ve İtalya

Askerî kuvvetlerini tezyid ediyorlar

İtalyanlar Tunus hududunda kuvvetlerini artırmaktadırlar

Paris, 10 (Aadyo) —
Almanya ve İtalyada askerî hazırlıklara devam edilmektedir. Önümüzdeki ilkbaharda almanyanın normal vaziyetindeki kuvvetine daha bir miktar ilâve edeceği öğrenilmiştir. Resmen bildirildiğine göre hükümet 1906 ve 1907 doğumlularını

askeri talim görmedikleri dolayı silâh altına davet edecektir. İtalya hükümeti de 60 bin kişiyi silâh altına davet edecektir. Bir Londra telgrafı Libya'daki İtalyan kıtaatının takviye edildiği İtalyanların Tunus hududundaki kıtaatını kuvvetlendirmekte olduğunu bildirmektedir.

Çin ve Japon çarpışması

Çinliler 120 kasaba ve köyü istirdad ve bir Japon taburunu imha ettiler

Japon kıtaatı mühim bir adayı işgal etti. Bu adanın işgali Japonyada meserretle karşılandı

Hankou, 10 (Radyo) —
Çinliler mukabil taarruza geçmiş 190 kasaba ve köyü geri almıştır. Çin kıtaatı demiryolu üzerine ilerlemektedir. Çinliler bir Japon taburunu imha etmişlerdir. Şişneyde tahşid edilmiş olan Japon kuvvetleri takviye kıtaatı beklemektedir.

Tokyo, 10 (Radyo) —
Japon kıtaatı Hayti adasını da karaya asker çıkarmıştır. Bu tahşidat cenebi Çin ablukasının şiddetlendirilmesine işaret olarak telâkki edilmektedir. Bidayette mezkûr adaya Bahriye askeri

Çıkarmıştı. Piyade askerlerinin adaya çıkarılması bütün adanın işgal edilmesi için olduğu anlaşılmıştır. Bu hareket Tokyoda tezahüratla karşılanmıştır.
Burasının sevkülceys noktâ nazarından çok ehemmiyetli olması dolayısıyla bahriye mehafil çok memnundur. Ada İngiliz Fransız, Japonyaya ait melekeler arasında ehemmiyeti haizdir. Tabii bir liman mahiyetindedir. On bin tonluk on krova zör barındırabilir. Bu adanın işgali ile Japonlar Singapor yolu üzerinde iyi bir mevki işgal etmiş olmaktadır.

Bir hafta içinde

Muhtelif mıntakalarda yakalanan kaçakçılar ve kaçak eşya

Gümrük Muhafaza teşkilâtı tarafından geçen bir hafta içinde cenup hududumuzda 90 kaçakçı 1105 kilo kaçak eşya 236 lira, 2 Türk altunu, 2 silâh, 5 mermi, 349 kesim hayvanı.

İraç hududunda :
7 kaçakçı, 349 kilo kaçak eşya, 4 hayvan.

İstanbulda :
11 kaçakçı, 9 kilo 11 gram zehirli madde, 197 parça kaçak eşya.

Yunanistan hududunda :
4 kaçakçı 9 kilo kaçak eşya 14 parça kaçak eşya, 4 at.

Ege denizinde 2 kaçakçı ve bir balıkçı kayığı yakalanmıştır.

Kadirli ve Kozanda

Çeltik ekilmesi muvakkaten men edildi

Seyhan vilâyetinin Kadirli ve Kozan kazalarında yapılan çeltik zeriyesi gayri fenni ve sıhhatî umumiyeyi ihlal ettiğinden Ziraat ve Sıhhat vekâletleri tarafından mahalline evvelce gönderilen heyetin tedkikatı raporuna nâvâsında bu iki kazada muvakkat bir zaman için çeltik ekilmesi karar altına alınmış ve bir karara alt olduğu makama tebliğ edilmiştir.

Muğlada

Büyük bir mektep inşası bitmek üzere

Ankara 10 (A.A.) —
Muğla vilâyeti dahilinde Mermerisde yaptırılan okulun inşası bitmek üzere. buraya hiç mektebi olmayan köy çocukları bile idare olunan mekteplerden çıkan çocuklar alınacaktır.

Şimdiden kayıt ve kabul muamalesine başlanmıştır.

Papa

Dün sabah öldü

Roma, 10 (Radyo) —
Vatikan'dan bildiriliyor: Papa bugün saat beş buçuk'ta vefat etmiştir. Papaya son dinî merasim Gardinol Lori tarafından yapılacaktır.

Filistin kongresi

Müşbet görüşmelere başlandı

Londra 10 (A.A.) —
Filistin kongresinde Müftü partisi azaları ile Naşasni arasında tek grup olarak anlaşma hasıl olduğundan müşbet görüşmelere başlanmıştır.

Dünkü toplantıda İngiltere müstemleke nazırı Makdonald Hariciye nazırı Halifaks ile Arap ve Yahudi delegeleri temâmen hazır bulunmuşlardır. Arap dilekleri B. Hüseyini tarafından izah edilmiştir.

Arap deklarasyonu üzerine yarın resmî müzakereler cumartesi günü toplanacak konferansta müzakere edilecektir. Bugün sabah ve öğleden evvel ve sonra iki İngiliz ve Yahudi toplantısı akdedilecektir.

Bütün Yurdda

Meclisi umumî toplantıları başladı

Toplantılarda Ebedî Şefe hürmet ve Millî Şefe bağlılık ve tazim hisleri hakimdir

Ankara, 10 (Radyo) —
Bir çok vilâyetlerimizden alınan malûmata göre umumî vilâyet meclisleri açılmıştır. Toplantılar valilerin riyaseti altında yapılmakta ve müzakerata geçilmeden evvel Ebedî Şef ve Büyük Kurtarıcı Atatürkün tazîmi ruhu için iki dakika ayakta durulmakta ve Millî Şef Reisicumhur İsmet İnönüne bağlılık ve tazim telgrafları çekilmektedir.

Vilâyet umumî meclisi toplantısı

938 hesabı katî raporu okunarak tasvip edildi

Teklif edilen 939 yılı bütçesinde 36 bin lira açık var

Bu toplantıda muvakkat encümeni daimî azası seçimi de yapıldı

On dakika istirahatın sonra meclis ikinci celsesini yine Valinin riyaseti altında yapmıştır. İzahatname okunmuştur. İzahatnameyi ikinci sahifemizde aynen neşrediyoruz.

Bundan sonra söz alan Vey sel Arıkoğlan geçen sene güzel çalışmıştır ve büyük işler başarmıştır.

Sayın İbayaımıza teşekkür ederiz. Hastane işine çok ehemmiyet verilmiştir. Önümüzdeki sene de aynı şekilde çalışmasını ve okunan raporun tasdikini dilerim demmiştir.

Valimiz bu sözlere teşekkür ettikten sonra deruhte edilen ve zife hiç kimsenin kendisine izafe edemeyeceği işlerdir. Bütçenin verdiği imkân nisbetinde çalışmıştır. Yapacağımız daha pek çok işler vardır. demmiştir. Vilâyet dahilinde gördükleri noksanları ve ihtiyaçları bildirmiştir.

İzahatname muvafık görülüş ve ittifakla tasdik edilmiştir. Bundan sonra geçen seneki mesai hakkında encümen tarafından verilen rapor okunmuş ve muvafık görülmüştür.

937 mali yılı hesabı katîsi hakkındaki encümen raporu da okunarak tasvip edilmiştir. Bundan sonra 939 mali yılı bütçesine dair encümen raporu okunmuştur.

Bu rapora göre 939 senesi varidatı 547564 lira ve masrafı ise 792865 liradır ki şu suretle 245 bin 291 lira bir açık vardır.

Encümen bu bapta verdiği raporda bu açığın kapatılması için azami ihtimam sarf edildiğini ve adı bütçeden 91 bin lira ve fevkalade bütçeden 117 bin lira tasarruf edilmek suretiyle açığın 36289 liraya indirilmesine imkân hasıl olduğunu bildirmektedir. Bu da bütçe encümenine havale edilmiştir.

Bundan sonra mebus intihâbatı dolayısıyla Seyhan ve Bilecik vilâyetlerine cevapları ve diğer vilâyetlere tamimden Dahiliye Vekâletinden gelen tezkere okundu.

Bunda intihâbat dolayısıyla teftiş heyetlerinde encümeni daimî azasının bulunması zaruretinden bahsedilmekte idi.

Vali: Muvakkat encümeni daimî meclisi umuminin toplanması ile vazifesi sona ermiştir. Halbuki teftiş heyetinde encümenin daimî azalarının bulun-

masi zaruridir dediler. Ve teftiş heyetine iştirak etmek üzere dört zatın encümeni daimî azası sıfatıyla ayrılmasına karar verildi ve reyî işarı ile tekrar Muhtar Berker, Yakup Drsoy, Emin İşır, Emin Alper seçildiler. Bundan sonra meclisi umuminin salı ve cuma günleri saat onda olmak üzere haftada iki defa toplanmasına karar ve rilercek celseye son verildi.

Kaçakçılık.

Yazan: Ali Rıza Tuncal

İskenderunda intişar etmekte olan «Hacivat Karagöz» adlı refikimizin 6 sayılı nüshasında gözüme «Resmî tebliğ» başlığı altında ve mizahî bir üslûbta yazılmış şöyle bir yazı ilişti:

Karagöz ajansı bildiriyor: Hataydan Türkiyeye, Suriyeye, Lübnana ve oralardan Hataya gelip giden, gidip gelen Baylara, Bayanlara, Sinyorlara, Hayacalara malûm ola ki:

Gözleri Röntkenden, kulakları Radyodan, Burunları Kediden keskin olan Hatay emniyeti için başına geçmiş, Hatay gümrük idaresi de bütün Cingöz tayfasını kolcu seçmiştir.

Kaçakçılık yapmak değilse, şöyle bir aklımdan geçirenlerin bile kuyrukları hemen kapana sıkışıp deliğe, delikten deşiğe, deşikten eşiğe, eşikten eşiğin kuyruğuna vurulunca hududdan dışarı atılıyorlar.

İştikîk işitmedik demeyin ha, bir haftadanberi bileklerine demir bilezikler takılarak hudud boyunca boylyanlarını haline bakıp ibret alın!

Kaçakçılık hem kendimize, hem yurdumuza ve hem de şeref ve nsmusumuza kap kara bir leke sürer.

Amanın uşakları! Şeytana uyup da böyle bir halt karıştırayım demeyin gittiğiniz gündür topun ağzına..»

Yazı burada bitiyor. Bu yazıyı okuduktan sonra elimi almıma koyup şöyle bir düşündüm: Daha dün istiklâline kavuşan Hatayın menfaatlerini korumak için her gün yeni bir tedbir alınması gerek kendisinin ve gerekse komşusu bulunan milletle-

Yeni Yugoslavya kabinesi

İyi bir surette karşılandı

Belgrad, 10 (Radyo) —
Avala ajansı bildiriyor: Efkârı umumiye yeni kabinenin teşekkülünden sonra takip edilen dahillî siyasi alaka ile takip etmektedir. Kabinenin hırvatlarla anlaşma yolundaki hedefi siyasi havada sükûnet peyda etmiştir. Gazeteler bunun yeni vaziyette esaslı bir şey olduğunu kaydetmektedirler. Stöven ve hırvat gazeteleri kabinenin Yugoslav efkârı umumiyesi tarafından iyi karşılandığını ve mecliste büyük bir ekseriyet kazandırdığını yazmaktadırlar.

Belçika kabinesi istifa etti

Brüksel 10 (Radyo) —
Belçika kabinesi nazırlar arasında zuhur eden bir ihtilâftan sonra istifa etmek kararını vermiştir.

Kral hükümetin gündelik işlerini tedvire B. Şifaki memur etmiştir. Parti haricinde bulunan şahsiyetlerden ibaret bir iş kabinesi kurulması muhtemeldir. muhalifler parlamentonun da feshini istemektedirler.

rin hazinelerini mutazarrır etmeye yeltenen başları ezmeğe azmetmiş bulunması doğrusu haz ve memnuniyetimi mücip oldu.

Zaman zaman hududlarımız dahilinde vukua gelen ve kaçakçılık denilen menfur hareketin kulaklarına gelmesi içimi paralamaktadır.

Meselâ; geçenlerde Ceyhan taraflarında bir sebekenin yakalanarak Adliyyeye tevdi edildiğini gazetemizde yazmıştık. Bunun gibi daha birçok hudud boyurlarında vukua gelen hadiselerin bütün vatandaşlar üzerinde derin acılar bıraktığını bilmem ki söylemeğe lüzum vardır.

Nasıl ki su destisi su yolunda kırılırsa kaçakçılık yapanlar da yürüdükleri yolda muhakak heba olup gideceklerdir.

Hükümet cemiyetin aleyhine yürüten kaçakçılığı mennetmiştir. Artık bunun hilâfına hareket etmek verilen emre ve yapılan kanuna itaatsizlikten başka bir şey değildir. Bu gibi saygısızları da hükümet icra, inzi bat ve emniyet kuvvetleri ile takip ve tedip eder.

Şurasını hatırdan çıkarmıyalım, biz ileri giden bir milletiz fikir ve düşüncelerimizde daima insanlığın daima faziletin tecelli etmesini bir şiar biliriz.

Bu itibarla kendi kendimizi kontrole mecburuz. Gizli, kapaklı bir iş görmemiz zamanı artık geçmiştir. Her vakit doğruya ve hakikata istinad ederek hatı ha reketimizi tayinle mükellefiz ve bu şekilde yaşayacağız.

Ahı teri dökmeden para kazanmak zilleti bize yakışır bir sıfat değildir. İşte kaçakçılık bu

Vilâyet U. Meclisinde okunan izahname

-1-

Yüksek meclisinize de ma lüm olduğu üzere Vilâyet bütçe si Hususi muhasebe, nafia, ma arif, ziraat, baytarlık, sıhat ve umum umuru muhtelifi havi 6 kısım teşkil etmektedir.

Vilâyetin bu 6 kısma dahil bulunan muhtelif işlerini ehem miyetini müdrük olan Hususi idare mesaisini dikkatle takip ve intaç etmeğe çalışmıştır.

Bu 6 kısma dahil olan ihti yaçlar ile bu ihtiyaçları karşı layacak olan varidat arasındaki nisbetsizlik nazarı dikkate ali nıp bu vazifelerin bir anda te min edilmesine imkân olmadı ğından, Hususi İdare meclisimi zin, tesbit ettiği esasları takip ederek tedrici ve fakat daima tekâmüle doğru yürümek meo buriyetindedir.

Hususi İdarenin deruhte et tiği 6 kısma aid işler hakkında sırasıyla aşağıdaki izahat arz olunur:

Birinci kısım

Hususi Muhasebe işleri

936 yılından itibaren arazi ve bina vergilerinin Hususi mu hasebeye devri münasebetiyle muhasebe muamelatını çok vasi bir derecede çoğaldığı gibi bir de umum vilâyet dahilinde bina ve arazi tahririne başlanmış ol duğu meclisi alınızın malumdur.

Bu sebeplerle Muhasebenin deruhte etmiş olduğu vazife nin şumulünden burada biraz bahsetmek lazımgelmektedir.

1 - 936 yılında başlamış olan arazi ve bina tahririne 937 yılında dahi devam edilerek 938 yılı bidayetinde tahrir işi her ne kadar hitam bulmuş isede bu tahrir itiraz edenlerin itirazları nın tedkiki ve bunların intacı kolay olmadığı şüphesizdir.

938 yılı içinde bu itirazların intacıyla uğraşarak arazi kısı mı 939 yılı için tamamen yeni tahrir üzerine tahakkukat yapa bilecek bir vaziyete getirilmiştir.

Binaya gelince: Kasaba mer kezleri bir cüzi tam addedildi ğinden ve itiraz adedinin pek çok olduğundan Tatsus merkez kasabasıyla Mersin merkez ka sabası henüz tamamen kesbi ka tiyet ettirilmemiş olduğun dan bunlar hariç olmak üze re bütün vilâyet dahilinde bina vergisi tahriri dahi katiyet kes bederek yeni tahrir üzerine 939

yılı tahakkukatına başlanmıştır.

Bundan başka bir çok mu haberat ve muamelatla mamul olan hususi muhasebenin tu arada arazi ve tahrir işlerini za manında intaç etmesi olgun ve semereli çalışmasına bir delildir.

Arazi ve bina tahririnin ik mali yüzünden bunlara aid ver gilerin netaiyic hazırasına göre tarh ve cibayelinin temin edil mesi hem mükelleflerin hem de hususi idarenin menfaallerini mucip olduğu ve olacağı tabii dir.

2 - Geçen içtimada meclisi nizce tanzim edilmiş olan vilâye tin tadil cetveli 15/8/938 tarihin de yüksek tasdika iktiran etmiş olduğu için o tarihten itibaren tatbik edilerek bu tip kadro me mur adedi cüzi bir miktarda ar tırılmış olduğundan bu suretle hususi idare kadrosunda tevzif ettiği memurlarla merkez ve kaza larda birer köy ve belediye işleri bürosu teşkil eylemiştir. Bu büro muhasıran köylere ve belediye lere aid işleri deruhte etmekte dir.

Köy varidatının faideli işle re sarf edilmek suretile kısa bir zamanda sıhhi ve fenni köyler vücade getirmek için bütçeleri mizin vukuf ve isabetle tanzim işi ve köylerin gelir ve giderleri nin usulü dairesinde ceryanının temini cihetleri bu büroya aid tir.

Bu büro köylünün müşkil işlerin kolaylıkla hal yolunda kendilerine müzahir ve delil ola cak bir vaziyettedir. Velhasıl köylüyü ikaz, irşat ve köyleri imar ve alâ... vazifesi ve bir çok muhtelif işlerini ifası bu büro nun uhdelerinde toplanmıştır.

Köy işlerinin daha çok mun tazam bir hale gelmesi, etrafın da çalışıyoruz. Mesaiyi program lı bir hale getirmek lazımdır. Köy bütçelerini mesai program ları ile muvazi olmadıkça işle mez. Bu hususta meclis n irşat kâr noktai nazaratından dai ma istifade etmek isteriz.

939 senesi içinde her köy için bir sicil yapmak üzere tertibat alıyoruz. bu siciller köylerin bütün varlıklarını veya noksan ların taşıyacak ve daima müracaat edilecek kıymetli bir reh ber olacaktır.

- Sonu var -

Şehir ve memleket haberleri

Belediye Meclisi

Dün toplandı

Şehrimiz Belediye meclisi dün toplanmış ve ruzaamesin-deki mevaddı müzakere edilmiş tir.

Ticaret ve zahire borsası

Bütçe 10 bin 176 liradır

Evvelki gün toplanan şehri-miz Ticaret ve Zahire Borsası heyeti 938 senesi kati hesap cet-vellerile 939 senesi bütçesini tet-kik ve kabul etmiştir. Bütçeye nazaran odanın varidat ve sar-fiyatı 10,176 lira olarak tevazün etmekte ve 6800 lira da banka da tasarruf akçesi bulunmakta dir.

Ticaret ve sanayi odası 939 senesi bütçesi tetkik ve tasvip edildi

Şehrimiz Ticaret ve Sanayi Odası idare heyeti evvelki gün toplanmış ve 938 senesi hesabı katısını ve 939 senesi bütçesini tetkik ve tasvip etmiştir.

Bundan sonra gelen evrak gözden geçirilmiş ve gelen iş-ler müzakere ve intaç olunmuş tur.

Ziraat Müdürü

Dün Adanaya gitti

Vilâyet ziraat müdürü Ali Rıza Altay çiftçilere dağıtıla-cak çiftçilerin Mersine celbini te-min için öğretme çiftliği ile te-mas etmek üzere dün Adanaya gitmiştir. Mumaileyh bu gün şehrimize dönecektir.

B. Kemal Hakgüder

Adana iş dairesi bölge âmi ri Kemal Hakgüder bazı tetki katta bulunmak üzere evvelki gün şehrimize gelmiştir.

Silifke Bekâr evi kapatıldı

Silifke bekâr evinde kumar oynatıldığı zabıtaya haber verilmiş ve zabita tarafından sıkı bir takip neticesinde kumar oynatıldığı cürmü meşhud halinde tesbit edilmiş ve kapatılarak ku-mar oynayanlar ve oynatanlar mahkemeye verilmişlerdir.

Mersinin Nüfusu

Şehrimizde mebus seçimi münasebetiyle umumi şekilde bir nüfus yazımı yapıldığı malum dur.

Bu tahrir göre nefsi Mersi nin nüfusu 27,842 ve köylerinin nüfusu ise 34038 dir. Bu suretle Mersin merkez kazasının nüfusu 61880 i bulmaktadır.

Yanpar Köyünde

Yapılacak mektep binası

Evvelki sayılarımızda Yan-par köyünde mektep yapılacakını yazmıştık.

Haber aldığımızı göre Yan-par köylüleri mektep binası için ayırdıkları sahayı görmek üzere Valimiz Rüküddin Nasuhioğlu ile Maarif Müdürü Nuri İnceyic davet edilmiştir. Vali ve Maarif müdürü mezkûr köye gitmişler-dir ve yapılacak mektep için ih-zar olunan mahalli görmüşlerdir.

Nüfus Müdürü terfi etti

Vilâyetimiz nüfus müdürü Rüşü Aksuyn maası otuz beş liradan kırk liraya artırılmak su-retile terfi ettirilmiştir.

Liman haberleri

Limanımızda bulunan Türk bandralı İkbal vapuru devlet de-mir yollarına ve Sümer vapuru Karamancılara aid kömürün ve Bademli Arslan ve Şafak motor-leri tüccara aid gaz ve motori-nin tahliyesine devam etmekte dirler.

İtalya bandralı Finiçi vapu ru evvelki gece limanımıza gele-rek hububat ve pamuk balyası alarak dün hareket etmiştir.

Hidivi acentasının Zağferan vapuru şehrimizden bir miktar mevası alarak hareket etmiştir. Amerika bandralı Erçelle vapuru krom madeni alma işini bitirerek bu gece limanımızdan ayrılmıştır. Dün limanımıza ge-len Denizbank'ın Erzurum vapu ru zuhur eden tüccar eşyasını alarak bu gün saat onda gide-cek tir.

Şehrimiz Ticaret ve zahire Borsasında Muamele olmadı

Dün de şehrimiz ticaret ve zahire borsasında dün de mu-amele olmamıştır.

Zeytinleri aşırın adam

Bir ay hapse mah-kûm oldu

Belediye iskelesinde bulu-nan ve henüz sahibi anlaşılma-yan zeytinleri çalmaktan suçlu olarak yakalanan Bünyanlı Me-med oğlu Davud cürmü meşhud kanununa tevfiikan mahkemeye sevk edilmiş ve bir ay hapse mah-kûm edilerek hapishaneye gön-derilmiştir.

Vapurla kaçakçılık yapanlar mahkemeye verildi

İstanbul - Sogoni Vakum kumpanyasının gaz vapurların dan birinde kaçak içki yakalan-mıştı. Gümrük muhafaza teşki latı bu hüsustaki tahkikat evra-kını ikmal etmiş ve maznunlar dün akşam Üsküdar müddei umumiğine verilmişlerdir.

Bunlar, kumpanyanın direk-törü Maktomari, gaz şilapinin süvarisi Cosene, diğer iki kap-tan, tayfa Angeleoko ve depo bekçisi İskender'den mürekkep olmak üzere 6 kişidir.

İddiaya göre direktör Mak-temari, İbrahim ve İhsan isimin de iki memura kaçak eşyanın imhası şartile 150 lira teklif et-miştir.

Şimdiye kadar vopurda 18 sandık yakalanmış, bunların dö-ründe 5 yüz liralık viski, cin ve likör olduğu görülmüştür. Di-ğer 14 sandık henüz açılmamış-tır. Kumpanyanın Serviburunun daki deposunda da arama yapı-lmış, sigara ve iskambil kâğıdıy-le bazı kaçak eşya da bulun-muştur.

Halkevi şube kongreleri

Halkevi başkanlığından

Evimiz şubelerinin yeni se-ne kongreleri aşağıdaki tarihler de yapılacakından sayın şube üyelerimizin gösterilen günde saat on yedi buçukta mensup oi-dukları şube kongresinde hazır bulunmak üzere evimize teşrif le rica olunur.

Köycülük şubesi 14.2.939 salı, Gösterit " 15.2.939 çarşamba Sosyal yardım 18.2.939 cumartes Ar şubesi 16.2.939 perşembe Dil ve edebiyat 17.2.939 cuma Halk dersaneleri 21.2.939 salı Spor şubesi 22.2.939 çarşamba Müze, srgile 23.2.939 perşembe Neşriyat 24.2.939 cuma

Kaçakçılık.

(Biricinden artan)

mevzu içine giren ahlaktan namustan fedakârlık edilerek diğ er yurtdaşların hakları çiğniyerek yapılan bir iş tir. Çabuk refaha kavuşmak kaçakçılığa irtikâb etmekten tevazî bir vakarla maişeti tem edip haysiyet ve şerefle yaşama daha evladır. Bu kaziyeyi ka etmek istemiyenler pek âla melidirler ki kaçakçılığı kovmak ve takib etmek hükümet gibi biraz da gençlik vazifes i olmuştur. Gençlik de kaçakçılık hükümet kuvvetleri gibi ke hisleri ve kendi kültürü dahil de takib edecektir, Zira o g lik içtimai bünyesinde mikr yaşamasına asla tahammül et mez.

Bugün iktisadî bünyem bir kurt gibi kemirmeğe dev eden bu işin her memleketsel önüne geçmelidir ve geçme çalışmalıdır. Bu vatanî bir tur. Bunu ödemek lazımdır.

Ahlâk cihetine gelince : kaçakçılık mevzuu daha fa ehemmiyet kesbeder. Gerek lâh omuzunda mal kolunda dan daha kaçan zat ile o oyunları yaparak kâğıd üz de sahtekârlık çeviren ef arasında bir fark yoktur. ikisini gayeleri aynı kap çıktığı cihetle her ikisi de derecede hırsızdır. Hem de let hazinesini soyan, vatan hakkını çiğniyen korkunç bir hırsızdır.

Bazan saf ve temiz ru insanların da kenardan kaçakçılık işleriyle alâkadar ması sırf cehaletlerinin önle kara bir perde gibi gerilm den ve bu derin, fena uçur görememelerinden ve bilhaz bazı munafıkların onları bir la gibi elleri üzerine alı oynattıklarından ileri geldi habini uyandırmaktadır.

Bu çirkin harekette ken nin bir âlet olarak kullanı nı idrak eden o saf ve ruhlu insanlar derakap bu hareketlerinden ictinap edip zaklaşmalıdır.

Kaçakçılık; ak aınları kara edecek bir düşmandır. Kaçakçılık; hisim ve arasında insanın kredisini dü-recek bir iblistir.

Kaçakçılık; günün bir hayata mal olacak bir Azrail şının, evlâdının ve karısının nında küçük düşürecek bir sizlik ve bir ahlâksızlık var O da nedir bilir misiniz? Kaçakçılık!..

Mersin: 9.2.

Ali Rıza Tur

Üç perde iki tablo

I R A Z

Bekir Uluğ

-6-

Baykara :

ölüyorum.

Iraz :

öl .

Baykara :

İkimizin olur Iraz geniş göl.
Yalnız sen benim ol'senin olacak,
Altun, elmas dolu tılsımlı göl.
«Iraza biraz daha sokularak»
Irazım, Irazım.

Iraz «iterek»

Çekil buradan

Baykara sokularak

Yaratmış çok nazlı seni yaradan.
Ne olur kız Iraz biraz bana bak,
Peşiman olursun Iraz sonradan.

Iraz «iterek»

Çekil dedim, çekil.

Dertli « baykarayı iterek : »

Haydi şbe sende.

Baykara «Dertliye çıkışır»
Senin alacağım var mı be, bende.
Dertli «iterek»

Çekil be avanak.

Baykara :

Iraz bana bak.

Sen benimsin bu can var iken tende.

«Iraz Baykaraya yaklaşarak bir toka vurur»

Iraz :

İşte sevgim bu, al.

Baykara yanagımı göstererek :

Burda biter gül.

Iraz :

Ne sırnaşık şeysin.

Baykara :

Irazım sümbül.

Vur bir daha Iraz bu, bir feryadın,
Göksüne tiken çekerken bülbül.
«Elindeki kıymetli taşları yere serper»
«Iraza iyice sokulur. Iraz şiddetle iter.»

İtme Iraz beni itme.

Yüregimi incitme.

«Iraz biraz uzaklaşır»

Gitme ne olur, ne olur gitme.

Yazık bana, bana yazık.

Ağlayım mı kız arkandan?
Görmeyim mi gözüm kandan?
Ateş sardı dört bir yandan,
Yazık bana, Iraz yazık.

İlkyaz geldi güller açtı,
Çiçekler hep koku saçtı.
Kalbim tikene dolaştı.
Yazık Iraz bana yazık,

Bakıyorken bir güneşe,
Şimdi düştüm bir ateşe.
İnleyorum köşe, köşe,
Iraz yazık, bana yazık.

Seviyorum Iraz seni,
Tanrım yaparak gölgeni,
İster ondur, öldür beni,
Yazık Iraz sana yazık.

Ey gönlümün kızıl bağı,
Ey sevgimin Toros dağı.
Kız içirim versen ağı,
Yazık Iraz, sana yazık.

Kız saçını ben tarayım,
Yaran varsa ben sarayım.

Bilmem nasıl yalvarayım,
Yazık Iraz, bana yazık,
M E C L İ S

V

Zeyneb, Eşe, Menekşe birdenbire gelirdi

«Baykaraya bakarak alaylı :

Bu adamın nicin yüzü kapkara?

Iraz :

Utanmadan beni sevmiş Baykara

Kızlar gülüşerek ;

Ha, ha, hay.. Seni seven her genç

Olmalıdır yüzü senden maskara.

Baykara :

Şeytanın sizlerden bir ayırdı yok

Kırpıklarınız de sanki birer ok.

«Şiddetle karnını bastırarak»

Aman işte yine başladı ağrım.

Bütün belasını toplamış tanrım.

«Baykara karnını bastırarak giderken»

«Dertli Baykaranın koluna girer»

«Kızlar alaylı»

Gidiyor Baykara.

Iraz :

Defolsun.

- Sonu var -

ANKARA

Radyosunda
bugünkü programTürkiye Radyodifüzyon
postaları, Türkiye Radyosu,
Ankara Radyosu.

DALGA UZUNLUĞU

1639 m. 183 Kcs. 120 kvv.
T. A. Q 19,74 m. 15195 Kcs.
20 Kvv. T. A. P. 31,70 m.
9465 Kcs. 20 Kvv.

Cumartesi 11-2-939

13,30 Program.
13,35 müzik (Tangolar-Pl.)
14,00 Memleket saat ayarı,
ajans, meteoroloji haberi14,10 Türk müziği
Okuyan: Haluk Recai
Çalanlar: Vecihe, Cevdet
Çağla, Refik Feri-
san, Kemal N. S.14,40 15,30 Müzik (kartışık
program Pl.)
17,30 Program.17,35 Müzik (Dans saati, Pl.)
17,55 Türk Müziği (Sivas
halk müzikisi)
Sivaslı Aşık Veysel ve
İbrahim.18,15 Türk müziği (İnce saz
faslı: Acem aşiran fas-
lı)Tahsin Karakuş, Hakkı
Derman, Eşref Kadri,
Hasan Gür, Hamdi To-
kay, Basri Üfler.19,00 Konuşma (Dış politika
hadiseleri)19,15 Ajans, meteoroloji ha-
berleri, ziraat borsası
(fiyat)19,30 On altı ve On yedinci
asırlarda1- Şark ve garpte mü-
zik, (Orkestra "Yaylı
sazlar", ve küme oku-
yucuları.)
2- Temsil. (Molyer -
Ahmet Vefik paşa: Zor
Nikah)3- Şark ve garpte mü-
zik. (Orkestra "Yaylı
sazlar", ve - küme oku-
yucuları.)
(Vivaldi, Kassarın zade,
Purcell, Hafız post, Pa-
lestrina, Seyit Nuh,
ve...)Tertip ve İdare eden-
ler: Mesut Cemil, E.
Reşit. C. Reşit.

21,15 Memleket saat ayarı.

21,15 Eşam, tahvilât, kambi-
nukut borsası (fiyat)

21,25 Müzik (Folklor)

22,00 Haftalık posta kutusu.
Müzik (Küçük orkestra
- Şef Necip Aşkın)1- Brechet - Bir hikâ-
ye, (Küçük parça)2- Fetras - Halk şar-
kıları suiti.3- Brahms - Macar
dansı Nr. 47.4- Moszkovski - İspan-
yol serenadı.5- J. Strauss - Ritter
Fasman - Komik ope-
rasının balesi.6- Lincke - Olur Olur
(Şen parça)7 Amadei - İnvao (Se-
renad)8- Brusselmans - Fele-
menk süitinden (Aşk
gölü)

23,15 (Cazband)

23,45 24 Son ajans haberleri
ve yarınki program.Dünyada Neler ^{Oldu}
^{Oluyor}

ilk istimlak kanunu.

Birinci Filipin oğlu Şiş-
man Lui, büyük bir kilisenin
kapısı önündeki evlere baktı
baktı da:—Bu evler yolları kapı-
yor, gelip geçmeği sekteye
uğrattıyor, yıksınlar bu evleril
dedi.Bu emri 1115 senesinde
verdi. Bu tarihi şehirciliğin
başlangıcı sayamazsak - çün-
kü kadim Yunanistan ve Ro-
mada şehircilik hareketleri
başlamıştı - menfaati âmme
namına ilk istimlak ameliyesi
telakki edebiliriz.Fransız akedemesi
atlatıldı!Fransızların meşhur akade-
mi an'anelere bağlı bir mües-
sesidir. Bir Amerikan şirketi
nin bir celsesini filme almak
üzere yaptığı bir müracaatı
reddetmiş, fakat akademi iç-
tima salonunun içerde kimse
yokken filme alınmasına izin
vermiştir.Bu iş için ta Amerikadan
kalkın parise giden filio opera
törü bu red cevabı üzerine
şirketin telgrafla vaziyeti bil-
dirmiş, aşağı yukarı, şöyle
bir cevap almıştır; "Müşkülâtı
yenerek muhakkak filme al-
malısınız!,"Operatör düşünmüş, ta-
şınmış ve akademisyenleri at-
latmanın çaresini bulmuş, pro-
jesi muvaffak da olmuştur:Akademisyenleri filme al-
mak yasak değildir Onları
bire birer birer evlerinde zi-
yaret ederek yeşik renkli me-
rasim elbiseleriyle filimlerini
almış, sonra akademi içtima
salonunda filme çekmiştir.Şimdi bu iki filim Holi-
vud sinemacıları tarafından
çok basit olan bir meharetle
monte edilecek ve seyirciler
perdede akademi azalarını a-
kademi içtima salonuna gidip
gelirken, birbirleriyle konu-
şurken göreceklendir.

ilk Otobüsler

İlk Otobüs 5 nisan 1827
de işlemeğe başladı.Bu otobüsü iki İngiliz
mühendisi yaptı. Londra ile
Bat arasında sefere çıkırdı.İlk günü otobüs Battan
Londraya giden dört altı ara-
ba ile karşılaştı. Otobüsün
kazanlarından kara dumanlar
tütüyor, demir tekerlekleri
taşlarda korkunç gürültüler
çıkartıyordu. Arabanın atları
ürktü ve az kalsın, bir uçuru-
ma yuvarlanacaktı.Otobüs Londradan Re-
dinge, yani 68 kilometrelik
mesafeye dört saatte vardı.
Saatte 17 kilometre yapmış
demekti. Bu, o zaman için
mühim bir hızı.Rendingde iki zincir kop-
tu; onları tamir ettiler. Akş-
ma doğru Melkama vardılar.
Pazar günüydü, yollar kala-
bahlıktı. Bir köpek otobüsün
altında kaldı, ezildi. Halk
yolculara hücum etti. Zabıta
işe el koydu.Kral şişman Lui şöyle
düşünmüştü: Madem ki bu ev-
lerin yıkılmasında herkesin
menfaati vardır, evleri yıktıra-
lım!Ya parası Şişman Lui bu-
nu düşünmemişti. Fakat evle-
rin sahipleri kilise rüesasına
şikâyet etti: Evleri yıkılanlara
bire aittin akçe verecek!Bunun üzerine de ilk ist-
timlak kanunu çıkmış oldu:
Herkesin menfaatine uygun
düşen yollar genişletilmek ist-
tenirse, o yolların üstündeki
binalar yıktırılır, ancak sahi-
plerine parası verilir.Istiridyelere
Vitamin!Vitaminin istimal sahası
gittikçe genişliyor. Bir Japon
âliminin yeni bir keşifte bu-
lunduğunu öğreniyoruz:D vitaminiyle büyük inci
elde etmek!Bunun için inci veren isti-
ridyeler deniz sathına çık-
ılmakta, karsiyom tuzu ve
D vitaminiyle beslendikten
sonra tekrar denizin dibine
bırakılmaktadır. Bu ameliye
muayyen fasıllarla tekrarlan-
makta, her defasında verilen
vitaminin miktarı artırılmak-
tadır.Bu şekilde beslenen isti-
ridyelerin çok büyük inci
verdikleri görülmüştür.

ilk kütüphaneler

Bilinen ilk kütüphaneler
İranlılardır. Bu kütüphaneler
de kanunlar, Musanın ve di-
ğer peygamberlerin kitapları
vardır.Tarihe geçen ilk kitap
kolloksiyonu zamanından on
iki asır evvel ilk Mısır Fira-
vunu tarafından toplanmıştır.Menfiste de bir kütüphan-
e vardı. Eski çağların en
zengin kütüphanesi İskenderi
yede idi. Bu kütüphanede
54.000 cild kitap vardı. Bu
kütüphaneyi Sezar yıktırdı.
649 yılında yeniden yaptılar
ve 700.000 cild kitap topladı-
lar.

Altın Madenleri

Pernda 42 milyon altın frank
lık altın, Şişlide 18 milyonluk
Kanadada 2 milyonluk, Mek-
sikada 462,000 franklık, Bol-
livyada 895,000 franklık, Gü-
yanda 28 milyonluk, Çinde
25,840,000 franklık, Afrikada
6.164,000 franklık, Avustral-
yada 405,135 franklık altın
istihsal edilir.

Tarifeli Hal

Adam İstanbula geliyor
du. Garın kapısında duran bir
hamala yaklaştı:—Şu torbamı vapura kadar
görsersen sana beş kuruş veri-
rim, dedi. Hamal yerinden bile
kıymıdamadı:—Götüremem.
—Neden?.. Halinmi yok?
—Var amma on kuruştan
itibaren var!..Bata girenlerken otobü-
sü kullanan mühendis ocakla-
rını söndürdü ve yeni bir ha-
diseye meydan vermemek
için otobüse at koştu ve şeb-
re öyle girdi.Bata vardıkları zaman
halk otobüsü ışıklar ve yuha-
larlar karşılandı.MERSİN
PİYASASI

10 - 2 - 938

Pamuklar	Kn.	S.	KnS
Klevlant	45		46
Dağmal	43		
Kapı malı	41		
Koza	9,50		
Kırma	yok		
Kozacı parlağı	40.		
Buğday - Çavdar			
Sert anadol	4,25		
Yumuşak	4,25		
Yerli buğdayı	3,50		
Çavdar	3,25		
Anadol yulaf	4		
Arpa			
Anadol	4,05		
Yerli	4		
Nohut ekstra	5,50		
Fasulye yerli	9,14		
Yulaf yerli	3,50		
Mercimek şark	5,50		
Sahlep			
Tatlı çoğen	70,71		
Balmumu			
Cehri			
Susam	18		
Yapağı			
Siyah	yok		
Şark	47,48		
Anadol	46,47		
Aydın	50,51		
Yıkılmış yapak	80		
Güz yunu	yok		
Konya malı tiftik	120		
Yozgat			
Keçi kılı	50,51		
Pirinçler			
Birinci nevi mal	21,23		
İkinci nevi mal			
Çay	290	340	
Kahve	110		
Badem, çekirdek			
İçleri			
Tatlı badem içi	95		
Acı " "	60		
Acı çekirdek	36,50	37	
Urfa Yağı	95	100	
İçel "	75		

Nöbetçi
Eczane11 - Şubat - 939 da
İSTİKAMET EczanesidirGüven
Sigorta Sosyetesini% 10 İratlı Aile sigortası
hakkında bir misal

MİSAL

30 yaşında bir kimse 25 se-
ne müddetle 5000 liraya sigor-
ta olursa bu müddet zarfında
her sene 193 lira ücret öder.
Sigortalı vadede hayatta ise
5000 lirayı bizzat alır. Sigorta-
lı vadeden meselâ sigorta ol-
duğu tarihten bir sene sonra
vefat ederse ailesi aşağıdaki
paraları alır;Sigortalı meblâğın
% 10 u derhal.. lira 500
24 sene müddetle
her sene sermaye-
nin % 10 irad ola-
rak;.. 500X24 = 12000
Vade gelince si-
gortalı meblâğ 5000

lira 17500

Sigortalı meblâğ, ancak
sigortanın vadesinde, sigorta-
lı berhayat ise kendisine, si-
gortalı vadeden evvel ölmüş
ise hak sahiplerine tediye
edilir.MÜMESSİLİ
Vasfi Orgun

İLAN

Mersin Ticaret ve Sanayi Odasından

Odamız ticaret sicilinin 1134 sıra numarasında
ve 4 üncü sınıfında mukayyet ve müseccel Selim
Ayrıl ve Zekeriya Ergenç tarafından verilen
7-2-939 tarihli istidada Selim Ayrıl ve Zekeriya
Ergenç namındaki firmayı 7-2-939 tarihinden
itibaren feshettiklerini bildirmeleri üzerine sicil
kaytlarının düşüldüğü ilân olunur.

İLAN

mersin Ticaret ve Sanayi Odasından

Sicil No 1140 Sınıfı : 4

Mersin Cami şerif maballeinde 65 numaralı
sokağında 18 No. lu evde oturan T. C. tabasından
olup Mersinin Cami şerif mahallesinde 6 inci
sokağında 7 No. lu yeri kanunî ticaretgâh edine-
rek 1-2-939 tarihindenberi toptan, perakende Ko-
müsyon ve ticaret işi işleriyle uğraşan Bay Zeke-
riya Ergenç ticaret lakabını Noterden tastikli ge-
tirmesi üzerine 9-2-929 tarihinde 865 numaralı
sicile Ticaret kanununun 42 maddesine göre kayıt
ve tescil edildiği bildirilir.

İLAN

Mersin Ticaret ve Sanayi Odasından

Sicil No. 1141 Sınıfı : 115

Mersinin Nüzhetiye mahallesinde 8 No. lu ev-
de oturan T. C. tabasından olup Mersinin Cami
şerif mahallesinde 6 inci sokağında 7 No. lu ye-
ri kanunî ticaretgâh edinerek 1-2-939 tarihinden
beri Gümrük komüsyonculuğu işleriyle uğraşan
Bay Selim Ayrıl ticaret lakabını Noterden tastikli
getirmesi üzerine 9-2-939 tarihinde 865 numara-
lı sicil ticaret kanununun 42 inci maddesine gö-
re kayıt ve tescil edildiği bildirilir.

İLAN

Kızıl Ay Mersin merkezi Reisliğinden:

Sayın Üyemiz!

Kızılay Cemiyeti Mersin merkezinin 1938 senesi
meclisi umumisi içtima Şukatın 15 inci Çarşamba
günü saat 17,30 da Halkevi Binasında yapılacaktır.
Teşrifinizi reca eder saygılarımızı sunarız.

1-5

Hidmetci Aranıyor

Ayda 15-20 Lira arasında bir ücret verilmek şartile
bir Hizmetçiye ihtiyaç vardır.Gece kalacak ve yemek pişirecek ve dört kişilik bir
ailenin ev Hizmetini yapabilecek kimselerin Tüccar Hanında
bir numaralı daireye müracaatları. 2-5

Kulak, Boğaz, Burun Mütahassısı

DOKTOR

Ziya Benson

Hastalarını hergün saat onbeşten sonra kabul
ile muayene ve tedavi eder.

Mersin; Yoğurt pazarı Hastane caddesi

DOKTOR OPERATÖR

Recep Sayhan

MEMLEKET HASTANESİ OPERATÖRÜ

Diyatermi Tedavisi yapılır.

Hastalarını hergün saat onbeşten sonra kabul ve teda-
vi eder.Adres: Hastane caddesi 46 No. lu sokak
6 Numarada
Buluklu B. Hamidin evinde

Yeni mersin

Cenubun en çok okunan ve tutunan gazetesidir.

İçten ve Dıştan günün en mühim ve en taze haberlerini
YENİ MERSİN DE BULURSUNUZ

Gündelik Siyasî Gazete

yeni Mersin : 11 Yıllık fosilsiz intişarın da muvaffakiyetini halktan gördüğü rağbete borçludur.

YENİ MERSİN : Sizin Gazetenizdir Dertlerinize dileklerinize YENİ MERSİN sütunları açıktır.

YENİ MERSİNİ : Okuyunuz ve Okutmaya çalışınız.

YENİ MERSİN MATBAASI

Taba ait bütün işleri ucuz ve süratle yapar.

En yeni ve çok çeşitli harfleri

Yeni Mersin Matbaasında bulabilirsiniz.

HER BOYDA İSTENİLEN HARFLERLE
KİTAP GAZETE VE MCMUA
Tabı yapılır

Resmî Daire ve Müesseselere ticarethanelere ait her çeşit Defterler Evrakı matbu Fatura ve stire en nefis bir tarzda ve beğendirmek şartile yapılır.

Hariçten yapılacak siparişler kabul ve tezeldengönderilir.

Nisaiye Opratoru ve Doğum Mütahassısı

DOKTOR

A.-Yakup Aslan

Türkiye ve Rusya Tıp fakültelerinden diplomalı Almanyada tahsilini ikmal etmiş Hastalarını her gün 8-12 15 - 18 e kadar kabul muayene ve tedavi eder.

ADRES: Mersin-Bozkurt caddesi
Yoğurt pazarı No, 1

Sağlık Eczanesi

Mersin Gümrük karşısında

her nevi Avrupa,
Yerli eczayı tıbbi-
ve ve müstahzaratı
bulunur.

YE Nİ MERSİN

Nüshası 5 Kuruştur

Abone	Türkiye	Hariç
Şerait	İçin	İçin
SeneLik	1200 Kr.	2000 K
Altaylık	600	1000
Üç aylık	300	500
Bir aylık	100	Yoktur.

Resmî ilânatın satırı 10 Kuruştur.

Fennî Sünnetçi Sıtkı Tanrıverdi

Serî ve ağrısız sünnet yapar.

Fakir çocuklara parasız

Adres ; Tarsus paşa ga zinosu karşısı

Portakal bahçesi

Sahiplerinin nazarı dikkatine

1-Meyveleri toplanarak yeni seneye girmiş olan portakal ve emsalî ağaçlardan meyveleri vasitasile alınmış olan gıda maddelerini kendilerine geri vermek zımdır. Bu maksatla ağaçlara verilen hayvan ve çiftlik gübreleri zayıf umumiyenin yüzde 25 ini bile karşılamaz. Bunun için en iyi çare azotlu, fosforlu ve potaslı kimyevî gübrelerin verilmesidir. Bu iş için en uygun mevsim Şubat ayıdır. Meraklı bahçe sahiplerinin bu mevsimi kaçırmamaları düşüncesile getirmiş olduğumuz muhtelif cins kimyevî gübrelerimiz muhterem müşterilerimizin emirlerine hazır bulunduruyoruz.

2-Yeni dikilmiş fidanların pek kısa zamanda büyümelerini temin edecek olan Azotlu gübrelerin verilmesi mevsimi de gelmiştir. Bu mevsimin kaçırmaması bahçecilere tavsiye ederiz,

Sebze Turfandacılarının nazarı dikkatine

Tarlaya çıkarılmış sebze fidelerinin soğuklardan, donlardan, kırıglardan ve yağmurlardan muhafazası için turfandacılığın ileri gitmiş memleketlerde uzun müddet tecrübe ederek muvaffakiyeti anlaşılmış olan ve ziyade ve harareti kendi altına toplayıp muhafaza eden hususî örtülerimiz gelmiştir. Fırsatını kullanıp istifade edilmesini alâkadarlara tavsiye ederiz.

Mersinde Tüccar hanında
Viktor Botros
Ticarethanesi

Türk Hava Kurumu

büyük Piyangosu

4 üncü keşide 11 Şubat 1939 dadır.

Büyük ikramiye 50,000 liradır

Bundan başka 15,000, 12000, 10000; liralık ikramiyelerle 20,000 ve 10,000 liralık iki adet mükafat vardır.

Yeni tertipte bir bilet olarak iştirak etmenizi ihmal etmeyiniz. Sizde piyangoğunun mesud ve bahtiyarları arasına girmiş olursunuz.

Yurtdaş Kızılaya âza olunuz

ZAFER Aile Sineması

Bu gün gündüz saat 14,30 dan itibaren başlar Mevsimin en güzel şah eserlerinden

iki film birden

1- Çanakkale 1914-1918

2- paris damları altında

Fransızca Sözlü

Pek yakında; Silahlara veda

Muazzam harp filmi

TÜRKÇE SÖZLÜ

SIHHATİNİZİ KORUYUNUZ!
- NASIL MI
KAYADELEN
SULARINI İÇMEKLE
Sihhat ve İctimaî Muavenet Vekâletinin 672 numaralı raporu
TAHLİL RAPORU
Görünüş: Berrak Kaleviyet; "100 sm³ suya sarfolan N. 10 mikdarı," 0.2 sm³.
Renk : Renksiz Mecmu sertlik derecesi "Fransız," 1.5
Koku ; Kokusuz Uzvi maddeler için sarfolan müvellidülbumuza litrede 0.40 mgr.
Tadı ; Lâtif Sülfat "SO 4," litrede 0.0033 gr
Teamül; Mutedil Klor "Cl" ,, 0.0074
Nitrat "No 3.," ,, 0.0040
Nitrat "No 2.," Yok
Amonyak "NH3," Yok
Fennin en son usullerine riayet ederek kaynağı yerinden itibaren istasyona kadar içi kalaylı kalvanizli borularla içi mermer döşeli bellurhavuzlara dökülmektedir. Oradan da bütün Fiziki ve kimyevi evsafını muhafaza ederek ve hiçbir suretle el değmeden hususî kimyagerimize ve Adana Sihhat Bakanlığının tayin ettiği Sibhiye memuru huzurlarında damacınalar ve vagonlar KAYADELEN suyu ile yıkandıktan sonra doldurulmakta ve ağızları Sibha memuru tarafından mühürlenerek şehrimize gelmektedir.

Yeni Mersin Basimevinde basılmıştır